

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 024/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de produtos químicos e equipamentos de laboratório, atendendo as necessidades do DEMAESS.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 013/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de produtos químicos e equipamentos de laboratório, atendendo as necessidades do DEMAESS., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

HYDRO-SOLO AMBIENTAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 96.368.022/0001-88 estabelecida na AVENIDA NELSON FERREIRA DE MELO nº 265 Bairro PARQUE RESIDENCIAL RIBEIRAO PRETO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA DEIONIZADA 5 LITROS		QUIMICENTE R	2	GL	R\$ 31,00	R\$ 62,00
2	AGUA MICROFILTRADA FRASCO DE 500 ML		QUIMICENTE R	1	FR	R\$ 10,00	R\$ 10,00
3	APARELHO DE PH METRO DE BANCADA		KASVI	1	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
4	APARELHO DE TURBIDIMETRO		ALFAKI	1	UN	R\$ 2.555,00	R\$ 2.555,00
5	APARELHO FOTOCOLORIMETRO MULTI PARAMETRO		ALFAKI	1	UN	R\$ 2.830,00	R\$ 2.830,00
6	CLORADOR DE 05 PASTILHAS		HYDROCLORO	15	UN	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
7	CLORADOR DE 10 PASTILHAS		HYDROCLORO	20	UN	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
8	CLORADOR DE 20 PASTILHAS		HYDROCLORO	20	UN	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00
9	CLORADOR DE 50 PASTILHAS		HYDROCLORO	25	UN	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
10	CLORO DPD 2 PO		DELLAB	30	FR	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
11	CLORO DPD 1 LIQUIDO		HYDROCLORO	30	FR	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
12	PASTILHA DO TRICLORO 200G		HYDROCLORO	1200	KG	R\$ 16,80	R\$ 20.160,00
13	SOLUCAO TAMPAO PH 4,00 500ML		HYDROCLORO	1	FR	R\$ 25,00	R\$ 25,00
14	SOLUCAO TAMPAO PH 7,00 500ML		HYDROCLORO	1	FR	R\$ 25,00	R\$ 25,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 52.712,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 52.712,00
-------------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 52.712,00** (cinquenta e dois mil e setecentos e doze reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:07.01.00.17.122.1728.10025.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 07 DE MAIO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**